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Shtojca B - Shprehje e Interesit (Koncept Note)



Aktiviteti USAID Kosovo Compete
Deklarata Vjetore e Programit [footnoteRef:1] [1:  Deklarata Vjetore e Programit është ftesë për aplikime e Aktivitetit USAID Kosovo Compete (“Compete”), e cili ofron mundësi partneriteti potencial me organizata të përshtatshme për t'i çuar përpara qëllimet kryesore të Compete. Ftesa synon ta nxisë bashkëpunimin e gjerë midis USAID Kosovo Compete dhe sektorit privat dhe organizatave të tjera të përshtatshme ta përmirësuar sektorin privat dhe aftësinë konkurruese për eksport në sektorët ekonomikë kryesorë. Kjo DVP nuk duhet të shihet vetëm si instrument për grante; fokusi i saj është në angazhimin proaktiv të organizatave të përshtatshme në identifikimin e problemeve, definimin e problemeve, përcaktimin e fushëveprimit dhe zhvillimin e zgjidhjeve dhe zbatimin e zgjidhjeve. Duke u bazuar në shqyrtimin e njoftimeve për konceptet e paraqitura, Compete do të vendosë nëse do të kërkojë aplikim të plotë nga ndonjë partner i përshtatshëm në ndonjë aleancë të propozuar për partneritet.  ] 

Shprehja e Interesit (Koncept Note)
Seksioni 1: Aplikuesi
	Nr. i DVP-së 
	APS-2023-04

	Data e dorëzimit:
	

	Emri i plotë juridik i aplikuesit (Sipas çertifikatës së regjistrimit, në gjuhën lokale)
	

	Adresa:
	

	Personi kontaktues:
	

	E-mail:
	

	Numri i telefonit:
	

	Faqja e internetit: 
	

	Statusi juridik i aplikuesit:
	

	Viti i themelimit: 
	

	Numri i regjistrimit:
	

	Nr.id. tatimor/numri fiskal:
	

	Sektori/sektoret primare në të cilin/cilëtbvepron aplikuesi:
	



Aplikuesi kërkon nga USAID Kosovo Compete Activity që ta shqyrtojë mundësinë e partneritetit dhe bashkëfinancimit të aktivitetit të përshkruar më poshtë.
	Emri i aktivitetit:
	

	Lloji i aktivitetit:
	

	Sektori:
	

	Vendndodhja e aktivitetit:
	

	Data e fillimit të aktivitetit:
	
	Përfundimi deri më:
	

	Partner/partnerët:
	· Lista e partnerit/partnerëve

	Kostoja e aktivitetit:
	Fondi i grantit të kërkuar 
	€ 

	
	Të gjitha të tjerët (përfshirë shpenzimet e ndara)
	€ 

	
	GJITHSEJ
	€ 


Unë/ne vërtetoj/vërtetojmë se informatat që i përmban kjo Deklaratë dhe dokumentet që i janë bashkangjitur kësaj Deklarate janë të plota dhe të sakta për sa kam njohuri.
	
	
	
	
	

	Shefi i Organizatës
	
	Nënshkrimi
	
	Data



Seksioni 2: Shprehja e Interesit 

Dorëzimi i Shprehjes së Interesit (ShEI) është faza e parë në procesin e përzgjedhjes për grant. Në ShEI duhet të shpjegohen qartë dhe në mënyrë koncize rëndësia, qëllimi, objektivat, aktivitetet dhe rezultatet e pritura të aktivitetit të propozuar për grant në mbështetje të objektivave të USAID Compete Activity, siç janë paraqitur në Deklaratën Vjetore të Programit (APS-2023-04)[footnoteRef:2].  [2:  APS-2023-04 është dokumenti kryesor të cilit duhet t'i referohen aplikuesit kur e plotësojnë formularin e Shprehjes së Interesit. Ai është dokument i ndarë ku përshkruhen, mes tjerash, qëllimet e DVP-së, procesi i aplikimit, përshtatshmëria dhe metoda e vlerësimit.   ] 

Pas vlerësimit të ShEI-ve të paraqitura, Aktiviteti USAID Compete do t'i ftojë organizatat që kanë paraqitur ShEI të suksesshme që të hyjnë në fazën e dytë të garës duke dorëzuar aplikim të plotë për grant bazuar në konceptet dhe qasjet teknike që janë propozuar në ShEI. ShEI-të nuk duhet t'i kenë më shumë se 5 faqe dhe duhet të dorëzohen në formatin në vijim.

	A. Përshkrimi i Aktiviteteve dhe Përshkrimi i Problemit
Përshkruajeni aktivitetin e propozuar dhe problemet/çështjet kryesore që do t'i trajtojë ai.












	B. Relevanca e Aktivitetit të Propozuar ndaj Objektivave të Aktivitetit USAID Kosovo Compete
Shpjegoni se si aktiviteti që e keni propozuar është në përputhje me objektivat e USAID Compete Activity, siç janë paraqitur në Deklaratën Vjetore të Programit (shih dokumentin APS-2023-04).


	C. Qëllimet dhe Objektivat e Aktivitetit 
Theksojeni qëllimin e përgjithshëm të aktivitetit të propozuar. Renditni objektivat specifike të aktivitetit që duhet të përmbushen për ta arritur qëllimin e përgjithshëm. Duhet të bëhet e qartë se si arritja e qëllimit dhe objektivave të aktivitetit të grantit do t'i kontribuojë trajtimit të çështjeve/problemeve që janë renditur në Seksionin A më lart. 


	D. Detyrat dhe Aktivitetet e Propozuara
Renditni dhe përshkruani shkurtimisht aktivitetet ilustruese që organizata e juaj propozon t'i ndërmarrë për t'i realizuar objektivat e aktivitetit të propozuar të grantit. 


	E. Rezultatet e Pritura
Përshkruani rezultatet e pritura të aktiviteteve të propozuara dhe si lidhen ato me qëllimin dhe objektivat e aktivitetit të propozuar. Renditni rezultatet e parashikuara dhe të arritshme si rezultate të matshme të aktiviteteve të propozuara. Çdo rezultat duhet të lidhet drejtpërsëdrejti me një objektiv specifik. Aktivitetet e propozuara duhet të lidhen me treguesit kryesorë të rezultateve të Compete, siç përcaktohet në seksionin 7 të APS-2023-04.  


	F. Plani i Menaxhimit 
Shkurtimisht përshkruajeni menaxhimin, personelin, mbikëqyrjen, monitorimin/raportimin e aktivitetit.


	G. Përvoja e Mëparshme
Shkurtimisht përshkruajeni përvojën e mëparshme të aplikuesit në realizimin e aktiviteteve të ngjashme apo relevante.


	H. Buxheti/Kostoja e Propozuar dhe Bashkëfinancimi nga Aplikuesi:
Renditni kostot dhe shpenzimet e parashikuara duke e përdorur (dhe përshtatur) tabelën e mëposhtme, e cila është ilustruese. 
	Shpenzimi
	Mbulohet nga
	Shuma

	1. Fusha e shpenzimit 1
	Partneri 1
	500.00

	2. Fusha e shpenzimit 2
	Partneri 2
	500.00

	3. Fusha e shpenzimit 3
	Aktiviteti Kosovo Compete
	1,000.00

	4. 
	
	0.00

	5. 
	
	0.00

	6. 
	
	0.00

	Gjithsej
	€ 2,000.00
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